
 

  

Ao Juízo da 1ª Vara Cível da Comarca de São Bento do Sul – SC.  

 

 

 

Autos nº 5004476-07.2022.8.24.0058 

Recuperação Judicial 

 

 

 

SB ESPELHOS E VIDROS LTDA. [em Recuperação Judicial], já 

devidamente qualificada nos autos de seu processo de Recuperação Judicial em 

epígrafe, por seus procuradores infra-assinados, vem, mui respeitosamente, perante 

Vossa Excelência, expor e requerer o que segue: 

 

I – DO NECESSÁRIO CANCELAMENTO DOS PROTESTOS E DAS 

INSCRIÇÕES EM CADASTROS DE INADIMPLENTES RELATIVAS A CRÉDITOS 

SUJEITOS AOS EFEITOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL QUE, COM A 

HOMOLOGAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, FORAM NOVADOS 

 

1. Nos termos do artigo 59, da Lei n. 11.101/2005: “O plano de 

recuperação judicial implica novação dos créditos anteriores ao pedido, e obriga 

o devedor e todos os credores a ele sujeitos [...].”. 

 

2. Assim, como consectário lógico da recente homologação judicial 

do Plano de Recuperação Judicial aprovado em Assembleia Geral de Credores (nos 

termos da r. sentença de Evento 772), tem-se a ocorrência da novação de todos 

os débitos da Recuperanda cujos fatos geradores remontem a data anterior 

àquela do ajuizamento do pedido de Recuperação Judicial – qual seja, in casu, o 

dia 17/06/2022 –, os quais passam a ser considerados vincendos e serão adimplidos 

nos termos previstos pelo Plano de Recuperação Judicial aprovado e homologado. 

 



 

  
 

2 

3. Nesse norte, evidente que as restrições impostas em desfavor 

da Recuperanda com relação a aludidos créditos concursais – seja perante os 

Tabelionatos de Protestos, seja junto aos Órgãos de Restrição ao Crédito (SPC, 

SERASA, PEFIN, etc.) – devem ser imediatamente baixadas/canceladas, 

notadamente porque a superveniência da novação traz consigo o afastamento da 

mora, que é um dos requisitos essenciais para a validade das citadas restrições. 

 

4. Sob esta égide, diligenciou a Recuperanda no sentido de mapear 

todas as possíveis restrições – relacionadas a créditos sujeitos aos efeitos do Plano 

de Recuperação Judicial e que, por assim ser, restaram alcançados pela novação 

operada pela r. sentença de Evento 772 – ainda pendentes em seu desfavor, de 

maneira que, anexos ao presente requerimento, constam os seguintes documentos: 

Doc. 2 – Relatório de Protestos e Restrições; Doc. 3 – Certidão Positiva de 

Protestos; e Doc. 4 – Relatório de Restrições junto ao SPC/PEFIN/SERASA. 

 

5. Isto posto, imprescindível que a Recuperanda venha aos autos, 

neste momento, pleitear a este MM. Juízo que, diante da ocorrência da novação das 

dívidas sujeitas aos efeitos do Plano de Recuperação Judicial recém homologado 

judicialmente (Evento 772), determine a EXPEDIÇÃO DE OFÍCIOS ao SERASA (e 

PEFIN); ao SCPC Brasil; e, ainda, ao Tabelionato de Notas e Protestos da 

Comarca de São Bento do Sul/SC, determinando a referidos órgãos que procedam 

à baixa e/ou ao cancelamento de todos os protestos e restrições que se 

encontrem ativos em nome da Recuperanda, com relação aos títulos cuja 

emissão tenha ocorrido em data anterior ao dia 17/06/2022. 

 

6. A fim de facilitar a expedição e o envio dos ofícios, a Recuperanda 

indica abaixo os endereços dos órgãos a serem oficiados, quais sejam: 

 

• Tabelionato de Notas e Protestos de São Bento do Sul/SC: Rua 

Jorge Lacerda, nº 188, Centro, São Bento do Sul/SC, CEP: 89.280-174; 
 



 

  
 

3 

• Boa Vista Serviços S.A. (SCPC): Avenida Tamboré, nº 267, Torre Sul, 

15º Andar, Tamboré, Barueri/SP, CEP: 06460-000; 
 

• Serasa S.A. (Serasa Experian / PEFIN): Avenida das Nações Unidas, 

nº 14.401, Torre Sucupira, 24º Andar, Chácara Santo Antônio, São 

Paulo/SP, CEP: 04.794-000. 

 

7. Por fim, válido salientar que o deferimento da medida ora 

requerida se revela de suma importância para que a Recuperanda possa voltar a atuar 

ativamente em seu ramo, sobretudo em se considerando o encerramento da presente 

Recuperação Judicial, nos termos delineados pela r. sentença de Evento 772. 

 

II – DO REQUERIMENTO 

 

8. Face todo o exposto, vem aos autos a Recuperanda para, 

considerando a ocorrência da novação das dívidas sujeitas aos efeitos do Plano de 

Recuperação Judicial recém homologado judicialmente (Evento 772), REQUERER a 

Vossa Excelência que DETERMINE A EXPEDIÇÃO DE OFÍCIOS ao SERASA (e 

PEFIN); ao SCPC Brasil; e, ainda, ao Tabelionato de Notas e Protestos da 

Comarca de São Bento do Sul/SC, determinando a referidos órgãos que, em prazo 

não superior a 10 (DEZ) DIAS, contados da data de recebimento dos ofícios, 

procedam à baixa e/ou ao cancelamento de todos os protestos e restrições que 

se encontrem ativos em nome da Recuperanda, com relação aos títulos cuja 

emissão tenha ocorrido em data anterior ao dia 17/06/2022. 

 

Termos em que, pedem deferimento. 

Florianópolis/SC, 27 de novembro de 2023. 

 

                 Francisco Rangel Effting                                       Felipe Lollato 

                        OAB/SC 15.232                                           OAB/SC 19.174  

 

                  Lauana Ghiorzi Ribeiro                                          Lucas Ceni 

                        OAB/SC 37.139                                           OAB/SC 50.766 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOC. 2 

 
Relatório de Protestos e Restrições 

 
SB Espelhos e Vidros Ltda. 
[em Recuperação Judicial] 

  



Rótulos de Linha Soma de VALOR Contagem de TÍTULO

BMP MONEY PLUS SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S.A 10.569,84          1

CASELAR ARTIGOS PARA MERCENARIA E DECORAÇÃO 2.258,00             2

CORSUL COMERCIO E REPRESETAÇÕES DO SUL LTDA 3.918,80             7

FUTURA INDUSTRIA DE ARTEFATOS PLASTICOS 42.133,88          8

GLASS PARTS COMPONENTES 4.544,40             5

HSMAQ 4.364,90             2

LEOPOLDO EMBALAGENS LTDA 22.383,27          11

MULTIRECEBIVEIS II FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CRE 232.877,55        1

PERSONALITE FIDC MULTISSETORIAL 126.612,09        2

PLASTISUL LTDA 14.560,00          2

POLITEC (R.M.A COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES) 9.488,56             2

PONTUAL BRASIL FUNDO DE INVESTIMENTO 862.009,32        23

PORTORROL DISTRIBUIDORA LTDA 49.201,19          14

ROLAMENTOS SÃO BENTO LTDA 6.252,00             6

RTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CANTONEIRAS 5.100,00             2

SILVA FABRICAÇÃO DE FERRAGENS LTDA 18.400,00          4

TECNOBELT IND. E COM. CORREIAS 3.475,41             1

TRANSJK TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI 71.740,00          11

Total Geral 1.489.889,21     104

Rótulos de Linha Soma de VALOR

Contagem de 

CONTRATO

BANCO RNX S/A 15.593,59          1

BRR FOMENTO MERCANTIL S/A (MULTIRECEBÍVEIS II FUNDO DE IN 208.176,37        1

DANK BANK SECURITIZADORA DE RECEBIVEIS COMERCIAIS S/A 41.806,92          1

FIDC BIZCAPITAL FINPASS PME (BMP MONEY PLUS SOCIEDADE DE 327.665,04        1

HSMAQ MANUTENÇÃO DE EMPILHADEIRAS LTDA EPP 5.650,00             1

ITAFOAM INDUSTRIA C P LTDA. ME 54.022,77          10

MVL SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA 10.712,47          4

PEAK INVEST SERVIÇOS FINANCEIROS E DE TECNOLOGIA LTDA 46.466,90          9

RECIFE COMERCIO (S7TE COMERCIO E SOLUÇÕES PARA IMPRESSÃ 4.777,74             5

RED FUNDO DE INVESTIMENTO (DISTRESSED) 133.015,90        1

RNX FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS 107.907,69        1

RELATÓRIO DE PROTESTOS E RESTRIÇÕES RELACIONADOS A CRÉDITOS

NOVADOS PELA HOMOLOGAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

SB ESPELHOS E VIDROS LTDA. [EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL]

PROTESTOS

PEFIN

CNPJ: 14.527.513/0001-60



SERILON BRASIL LTDA 7.701,00             10

SILVER STONE FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITOR 323.600,52        1

VIPES DO BRASIL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 2.796,43             2

Total Geral 1.289.893,34     48

Rótulos de Linha Soma de VALOR

Contagem de 

CONTRATO

BANCO RNX S/A 15.593,59          1

BRR FOMENTO MERCANTIL S/A (MULTIRECEBÍVEIS II FUNDO DE IN 208.176,37        1

FIDC BIZCAPITAL FINPASS PME (BMP MONEY PLUS SOCIEDADE DE 327.665,04        1

PEAK INVEST SERVIÇOS FINANCEIROS 46.466,90          9

RED FUNDO DE INVESTIMENTO (DISTRESSED) 133.015,90        1

SERILON 7.701,00             10

SILVER STONE FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITOR 323.600,52        1

VIPES DO BRASIL COMERCIO 2.796,43             2

Total Geral 1.065.015,75     26

SPC



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOC. 3 

 
Certidão Positiva de Protestos 

 
Tabelionato de Notas e Protestos 

de São Bento do Sul/SC 
 

SB Espelhos e Vidros Ltda. 
[em Recuperação Judicial] 

  







































 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOC. 4 

 
Relatório de Inscrições Restritivas 

 
SERASA / SCPC / PEFIN 

 
SB Espelhos e Vidros Ltda. 
[em Recuperação Judicial] 

  



 Operador: DIEGO ALZEMIRO DA SILVA Data/Hora: 07.11.2023 | 15:23

Produto: NOVO SPC MAXI

Ocorrência Quantidade Última Ocorrência Valor

 Quadro Social e Administração Mais Completo: 1 - -

 Registro de SPC: 27 10/2023 1.102.326,85 (total)

 Pendências Financeiras Serasa: 49 08/2023 1.327.204,44 (total)

Cheques Sem Fundo - CCF: - - -

Registro de Cheque Lojista: - - -

Contra-Ordem Docto.Diferente do Consultado: Não foram informados cheques
p/consulta

- -

Cheque Sem Fundo Varejo: - - -

Cheque - Contra Ordem - Outras Ocorrências: - - -

Consulta Online ao Banco: Não foram informados cheques
p/consulta

- -

 Protesto: 108 08/2022 1.497.964,63 (total)

Informações do Poder Judiciário: - - -

Alerta de Documentos: - - -

 Consulta realizada: 4 10/2023 -

 Faturamento Presumido: 1 - 3.400.000,00 (total)

 Gasto Estimado PJ: 1 - 63.471.602,00 (total)

Crédito Concedido: - - -

Telefones Vinculados Docto. Telefone
Consultado:

- - -

Con�rmação Dados Telefônicos: - - -

Contra-Ordem: Não foram informados cheques
p/consulta

- -

 Limite de Crédito PJ: 1 - 2,00 (total)

INFORMAÇÃO CONFIDENCIAL.

Uso exclusivo da empresa associada para auxílio na aprovação de crédito. A divulgação de tais informações a terceiros sujeitará o
infrator às sanções penais.

Ao realizar esta consulta, a empresa associada declara que adota medidas de segurança para tratar os dados pessoais acessados em
conformidade com a Lei. N° 13.709/2018

Resumo das ocorrências

CNPJ:

14.527.513/0001-60

Razão Social:

SB ESPELHOS E VIDROS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Endereço:

FRANCISCO WEISS, 100, CRUZEIRO, SAO BENTO DO SUL, ESTADO SC, 89286-375 [Exibir mapa]  

https://sistema.spc.org.br/spc/spcmonitore/carteira/consulta/initItemPopup.action?indice=0&documento=14.527.513/0001-60&tipoPessoa=J
javascript:carregaGoogleMapsSite('FRANCISCO WEISS, 100, CRUZEIRO, SAO BENTO DO SUL, ESTADO SC, 89286-375');
https://sistema.spc.org.br/spc/cadastro/ajuda/camposistema/findPopup.action?c=consulta.enderecoConsumidor.mapa
https://sistema.spc.org.br/spc/cadastro/ajuda/camposistema/findPopup.action?c=consulta.enderecoConsumidor.mapa


   

SB ESPELHOS E VIDROS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL 

CNPJ:
14.527.513/0001-60

Situação do CNPJ:
ATIVA atualizado em 2023-10-24 17:18:50.0

Data da Fundação:
26/10/2011

Endereço:
RUA FRANCISCO WEISS,
100,
,
CRUZEIRO,
SAO BENTO DO SUL - SC
CEP: 89286-375 [Exibir mapa]

Telefone Celular:
47 936350217

Telefone Fixo:
47 36353644

Email:
kanonsc@kanon.com.br

Deseja ter acesso a mais dados desse cliente?
Ao obter mais dados de contato, poderá ser cobrado um valor adicional.
Para mais informações entre em contato com a sua entidade.

Desejo Contratar
 

Quadro social mais completo  

% Capital

Inf. Adicionais Documento Sócio/Acionista Entrada Nacionalidade Votante Total

 006.935.549-59 CARLOS ALBERTO RIBEIRO DE SOUZA JUNIOR 03/2022 BRASIL 0.0 100.0

Inf. Adicionais Documento Administração Cargo Nacionalidade

 006.935.549-59 CARLOS ALBERTO RIBEIRO DE SOUZA JUNIOR ADMINISTR BRASIL

Controle Societário     4

SPC SCORE 12 meses  

Observações

Essa informação con�dencial. É expressamente proibida sua reprodução, total ou parcial, bem como a sua divulgação a
terceiros. A decisão de conceder ou não o crédito é exclusiva da empresa consulente

Risco mínimo de crédito

Risco baixo de crédito

Risco médio de crédito

Risco alto de crédito

RISCO DE CRÉDITO

F

https://sistema.spc.org.br/spc/spcmonitore/carteira/consulta/initItemPopup.action?indice=0&documento=14.527.513/0001-60&tipoPessoa=J
https://sistema.spc.org.br/spc/spcmonitore/carteira/consulta/initItemPopup.action?indice=0&documento=14.527.513/0001-60&tipoPessoa=J
javascript:visualizarSituacaoCadastral('RF','0','14.527.513/0001-60','J');
javascript:carregaGoogleMapsSite('RUA FRANCISCO WEISS' + ', ' + '100' + ', ' + 'SAO BENTO DO SUL' + ', ' + 'SC');
https://sistema.spc.org.br/spc/consulta/detalhequadrosocialmaiscompletopj/detailPopup.action?indice=0&documentoQuadroSocial=006.935.549-59&documento=14.527.513/0001-60&tipoPessoa=J&isControleSocietario=true
https://sistema.spc.org.br/spc/consulta/detalhequadrosocialmaiscompletopj/detailPopup.action?indice=0&documentoQuadroSocial=006.935.549-59&documento=14.527.513/0001-60&tipoPessoa=J&isControleSocietario=true
https://sistema.spc.org.br/spc/consulta/detalhequadrosocialmaiscompletopj/detailPopup.action?indice=0&documentoQuadroSocial=006.935.549-59&documento=14.527.513/0001-60&tipoPessoa=J&isControleSocietario=false
https://sistema.spc.org.br/spc/consulta/detalhequadrosocialmaiscompletopj/detailPopup.action?indice=0&documentoQuadroSocial=006.935.549-59&documento=14.527.513/0001-60&tipoPessoa=J&isControleSocietario=false


SPC SCORE 3 meses  

Observações

Essa informação con�dencial. É expressamente proibida sua reprodução, total ou parcial, bem como a sua divulgação a
terceiros. A decisão de conceder ou não o crédito é exclusiva da empresa consulente

Risco mínimo de crédito

Risco baixo de crédito

Risco médio de crédito

Risco alto de crédito

RISCO DE CRÉDITO

F0
/1000

Registros de inadimplência - SPC  

1

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

14/10/2023 22/08/2023 1441383309 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

37.311,10 SEC DA FAZENDA DO RS - SAO PAULO / SP

2

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

05/12/2022 15/04/2022 4763 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

133.015,90 RED SA SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

3

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

01/08/2022 12/07/2022 8248971-3 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

8.088,96 PEAK INVEST SERVICOS FINA SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

4

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

31/07/2022 24/06/2022 0000550016832503 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

683,30 SERILON LONDRINA / PR SAO PAULO / SP

5

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

31/07/2022 22/06/2022 0000550016828403 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

387,24 SERILON LONDRINA / PR SAO PAULO / SP

6

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

26/07/2022 06/07/2022 1004230-4 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

6.022,07 PEAK INVEST SERVICOS FINA SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

7

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

26/07/2022 06/07/2022 8127560-3 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

2.066,90 PEAK INVEST SERVICOS FINA SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP



8

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

26/07/2022 06/06/2022 1004230-2 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

6.022,07 PEAK INVEST SERVICOS FINA SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

9

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

26/07/2022 06/06/2022 8127560-1 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

2.066,90 PEAK INVEST SERVICOS FINA SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

10

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

26/07/2022 06/06/2022 1004230-1 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

6.022,07 PEAK INVEST SERVICOS FINA SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

11

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

17/07/2022 09/06/2022 0000550016801105 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

1.122,50 SERILON LONDRINA / PR SAO PAULO / SP

12

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

04/07/2022 27/05/2022 0000550016832502 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

683,10 SERILON LONDRINA / PR SAO PAULO / SP

13

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

04/07/2022 26/05/2022 0000550016801104 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

1.122,50 SERILON LONDRINA / PR SAO PAULO / SP

14

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

04/07/2022 25/05/2022 0000550016828402 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

387,13 SERILON LONDRINA / PR SAO PAULO / SP

15

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

24/06/2022 02/06/2022 181484/1 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

383,51 VIPES DO BRASIL COMERCIO PORTO ALEGRE / RS SAO PAULO / SP

16

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

20/06/2022 30/05/2022 174407/2 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

2.412,92 VIPES DO BRASIL COMERCIO PORTO ALEGRE / RS SAO PAULO / SP

17

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

19/06/2022 30/05/2022 60 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

323.600,52 SILVER STONE FIDC MULT - SAO PAULO / SP



18

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

17/06/2022 12/05/2022 0000550016801103 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

1.122,50 SERILON LONDRINA / PR SAO PAULO / SP

19

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

17/06/2022 06/05/2022 0000550016832501 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

683,10 SERILON LONDRINA / PR SAO PAULO / SP

20

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

10/06/2022 25/04/2022 00000000000023202206 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

15.593,59 RNX BANCO COLOMBO / PR SAO PAULO / SP

21

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

03/06/2022 26/04/2022 0000000000000114 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

327.665,04 FIDC BIZCAPITAL FINPASS P SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

22

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

31/05/2022 12/05/2022 8248971 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

8.088,96 PEAK INVEST SERVICOS FINA SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

23

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

31/05/2022 28/04/2022 0000550016801102 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

1.122,50 SERILON LONDRINA / PR SAO PAULO / SP

24

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

31/05/2022 27/04/2022 0000550016828401 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

387,13 SERILON LONDRINA / PR SAO PAULO / SP

25

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

24/05/2022 06/05/2022 8127560 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

2.066,90 PEAK INVEST SERVICOS FINA SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

26

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

24/05/2022 06/05/2022 1004230 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

6.022,07 PEAK INVEST SERVICOS FINA SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

27

Data Inclusão Data Vencimento Contrato/Fatura Comprador/Fiador/Avalista

29/04/2022 06/04/2022 14527 COMPRADOR

Valor Associado/Credor Cidade/UF origem Origem

208.176,37 BRR ADM CRD RIO DE JANEIRO / RJ SAO PAULO / SP

ALGUMAS ANOTAÇÕES DE INADIMPLÊNCIA CONSTANTES NESTE BLOCO PODEM SER PROVENIENTES DA SERASA
EXPERIAN.



Pendências �nanceiras Serasa  

Ocorrência mais antiga Ocorrência mais recente Valor Total

04/2022 08/2023 1.327.204,44

Data de
Ocorrência

Modalidade Valor Contrato Avalista   Origem     Cidade   Infs. Adicionais

22/08/2023 DIVERSOS
QUANDO NAO
ENQUADRAR NA
RELACAO

R$ 37.311,10 1441383309 Não GOVERNO DO
ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL

-

29/08/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.363,71 10907314418 Não ITAFOAM
INDUSTRIA C P
LTDA ME

ITAPEMA

08/08/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.363,71 10907314417 Não ITAFOAM
INDUSTRIA C P
LTDA ME

ITAPEMA

20/07/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.001,77 10907314228 Não ITAFOAM
INDUSTRIA C P
LTDA ME

ITAPEMA

18/07/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.363,71 10907314416 Não ITAFOAM
INDUSTRIA C P
LTDA ME

ITAPEMA

15/07/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.733,56 10907314264 Não ITAFOAM
INDUSTRIA C P
LTDA ME

ITAPEMA

12/07/2022 EMPRES CONTA R$ 8.088,96 8248971-3 Não PEAK INVEST
SERVICOS
FINANCEIROS E
DE TECNOLOGIA
LTDA

SAO PAULO

06/07/2022 EMPRES CONTA R$ 6.022,07 1004230-4 Não PEAK INVEST
SERVICOS
FINANCEIROS E
DE TECNOLOGIA
LTDA

SAO PAULO

06/07/2022 EMPRES CONTA R$ 2.066,90 8127560-3 Não PEAK INVEST
SERVICOS
FINANCEIROS E
DE TECNOLOGIA
LTDA

SAO PAULO

01/07/2022 NOTA FISCAL R$ 1.333,60 000055000225300
3

Não RECIFE
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
COMUNICACAO
VISUAL LTDA

RECIFE

29/06/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.733,56 10907314263 Não ITAFOAM
INDUSTRIA C P
LTDA ME

ITAPEMA

28/06/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.363,71 10907314415 Não ITAFOAM
INDUSTRIA C P
LTDA ME

ITAPEMA

24/06/2022 NOTA FISCAL R$ 683,30 0000550016832503 Não SERILON BRASIL
LTDA

LONDRINA

22/06/2022 NOTA FISCAL R$ 387,24 000055001682840
3

Não SERILON BRASIL
LTDA

LONDRINA

09/06/2022 NOTA FISCAL R$ 1.122,50 0000550016801105 Não SERILON BRASIL
LTDA

LONDRINA

08/06/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.363,71 10907314414 Não ITAFOAM
INDUSTRIA C P
LTDA ME

ITAPEMA

08/06/2022 NOTA FISCAL R$ 958,70 000055000221400
5

Não RECIFE
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
COMUNICACAO
VISUAL LTDA

RECIFE



08/06/2022 NOTA FISCAL R$ 763,48 0000550002261703 Não RECIFE
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
COMUNICACAO
VISUAL LTDA

RECIFE

06/06/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.733,56 10907314262 Não ITAFOAM
INDUSTRIA C P
LTDA ME

ITAPEMA

06/06/2022 EMPRES CONTA R$ 2.066,90 8127560-1 Não PEAK INVEST
SERVICOS
FINANCEIROS E
DE TECNOLOGIA
LTDA

SAO PAULO

06/06/2022 EMPRES CONTA R$ 6.022,07 1004230-1 Não PEAK INVEST
SERVICOS
FINANCEIROS E
DE TECNOLOGIA
LTDA

SAO PAULO

06/06/2022 EMPRES CONTA R$ 6.022,07 1004230-2 Não PEAK INVEST
SERVICOS
FINANCEIROS E
DE TECNOLOGIA
LTDA

SAO PAULO

02/06/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL

R$ 383,51 181484/1 Não VIPES DO BRASIL
COMERCIO E
IMPORTACAO
LTDA

PORTO ALEGRE

30/05/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL

R$ 2.412,92 174407/2 Não VIPES DO BRASIL
COMERCIO E
IMPORTACAO
LTDA

PORTO ALEGRE

30/05/2022 OUTRAS OPER R$ 323.600,52 60 Não SILVER STONE
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
DIREITOS
CREDITO

-

30/05/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.001,77 10907314227 Não ITAFOAM
INDUSTRIA C P
LTDA ME

ITAPEMA

27/05/2022 NOTA FISCAL R$ 683,10 0000550016832502 Não SERILON BRASIL
LTDA

LONDRINA

26/05/2022 NOTA FISCAL R$ 1.122,50 0000550016801104 Não SERILON BRASIL
LTDA

LONDRINA

25/05/2022 NOTA FISCAL R$ 387,13 000055001682840
2

Não SERILON BRASIL
LTDA

LONDRINA

25/05/2022 NOTA FISCAL R$ 763,26 000055000226170
2

Não RECIFE
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
COMUNICACAO
VISUAL LTDA

RECIFE

25/05/2022 NOTA FISCAL R$ 958,70 000055000221400
4

Não RECIFE
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
COMUNICACAO
VISUAL LTDA

RECIFE

12/05/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 230,00 49404221000511 Não MVL SOLUCOES
INDUSTRIAIS LTDA

SAO BENTO DO
SUL

12/05/2022 NOTA FISCAL R$ 1.122,50 0000550016801103 Não SERILON BRASIL
LTDA

LONDRINA

12/05/2022 EMPRES CONTA R$ 8.088,96 8248971 Não PEAK INVEST
SERVICOS
FINANCEIROS E
DE TECNOLOGIA
LTDA

SAO PAULO

06/05/2022 EMPRES CONTA R$ 2.066,90 8127560 Não PEAK INVEST
SERVICOS
FINANCEIROS E
DE TECNOLOGIA
LTDA

SAO PAULO

06/05/2022 NOTA FISCAL R$ 683,10 0000550016832501 Não SERILON BRASIL
LTDA

LONDRINA

06/05/2022 EMPRES CONTA R$ 6.022,07 1004230 Não PEAK INVEST
SERVICOS
FINANCEIROS E
DE TECNOLOGIA
LTDA

SAO PAULO



04/05/2022 DUPLICATA R$ 107.907,69 RNX FIDC Não RNX FACTORING
LTDA

BRUSQUE

03/05/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 837,90 49404221000465 Não MVL SOLUCOES
INDUSTRIAIS LTDA

SAO BENTO DO
SUL

02/05/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 3.768,07 49404221000473 Não MVL SOLUCOES
INDUSTRIAIS LTDA

SAO BENTO DO
SUL

28/04/2022 NOTA FISCAL R$ 1.122,50 0000550016801102 Não SERILON BRASIL
LTDA

LONDRINA

27/04/2022 NOTA FISCAL R$ 387,13 0000550016828401 Não SERILON BRASIL
LTDA

LONDRINA

27/04/2022 TIT DESCONTA R$ 41.806,92 2201270003 Não DANK BANK
SECURITIZADORA
DE RECEBIVEIS
COMERCIAIS S/A

JARAGUA DO SUL

26/04/2022 EMPRESTIMO R$ 327.665,04 000000000000011
4

Não FIDC BIZCAPITAL
FINPASS PME

SAO PAULO

25/04/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.876,50 49404221000350 Não MVL SOLUCOES
INDUSTRIAIS LTDA

SAO BENTO DO
SUL

25/04/2022 EMPRES CONTA R$ 15.593,59 000000000000232
02206

Não BANCO RNX S/A COLOMBO

18/04/2022 DUPLICATA DE
VENDA
MERCANTIL POR
INDICACAO

R$ 5.650,00 62527221000551 Não HSMAQ
MANUTENCAO DE
EMPILHADEIRAS
LTDA EPP

GARUVA

15/04/2022 OUTRAS OPER R$ 133.015,90 4763 Não REDFACTOR
FACTORING E
FOMENTO COML
S/A

SAO PAULO

06/04/2022 OUTRAS OPER R$ 208.176,37 14527 Não BRR FOMENTO
MERCANTIL S/A

RIO DE JANEIRO

Protestos  

Ocorrência mais antiga: Ocorrência mais recente: Valor Total:

03/2022 08/2022 1.497.964,63

Data Vencimento
Protesto

Valor Cartório Cidade UF   Natureza   Infs. Adicionais

15/08/2022 4.230,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/08/2022 4.480,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/08/2022 4.480,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/08/2022 4.100,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/08/2022 19.280,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/08/2022 3.980,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/08/2022 13.830,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/08/2022 3.950,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/08/2022 4.480,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/08/2022 4.730,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/08/2022 4.200,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

12/07/2022 3.754,41 UN SAO BENTO DO SUL SC -

11/07/2022 4.744,28 UN SAO BENTO DO SUL SC -

10/07/2022 232.877,55 UN SAO BENTO DO SUL SC -

08/07/2022 75,60 UN SAO BENTO DO SUL SC -

30/06/2022 35.932,86 UN SAO BENTO DO SUL SC -



30/06/2022 36.946,26 UN SAO BENTO DO SUL SC -

30/06/2022 36.946,26 UN SAO BENTO DO SUL SC -

28/06/2022 1.519,85 UN SAO BENTO DO SUL SC -

26/06/2022 4.721,75 UN SAO BENTO DO SUL SC -

24/06/2022 1.367,12 UN SAO BENTO DO SUL SC -

24/06/2022 7.280,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

22/06/2022 3.754,41 UN SAO BENTO DO SUL SC -

21/06/2022 1.519,85 UN SAO BENTO DO SUL SC -

20/06/2022 3.543,96 UN SAO BENTO DO SUL SC -

20/06/2022 688,34 UN SAO BENTO DO SUL SC -

19/06/2022 4.327,63 UN SAO BENTO DO SUL SC -

19/06/2022 1.114,50 UN SAO BENTO DO SUL SC -

18/06/2022 1.626,56 UN SAO BENTO DO SUL SC -

17/06/2022 3.754,41 UN SAO BENTO DO SUL SC -

17/06/2022 1.367,12 UN SAO BENTO DO SUL SC -

17/06/2022 2.146,38 UN SAO BENTO DO SUL SC -

17/06/2022 172,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/06/2022 36.533,37 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/06/2022 3.143,19 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/06/2022 39.090,71 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/06/2022 36.946,26 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/06/2022 1.626,56 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/06/2022 4.744,28 UN SAO BENTO DO SUL SC -

14/06/2022 1.519,86 UN SAO BENTO DO SUL SC -

14/06/2022 4.327,63 UN SAO BENTO DO SUL SC -

13/06/2022 4.721,75 UN SAO BENTO DO SUL SC -

13/06/2022 688,33 UN SAO BENTO DO SUL SC -

13/06/2022 1.796,34 UN SAO BENTO DO SUL SC -

12/06/2022 3.543,96 UN SAO BENTO DO SUL SC -

11/06/2022 1.626,57 UN SAO BENTO DO SUL SC -

10/06/2022 3.543,96 UN SAO BENTO DO SUL SC -

10/06/2022 1.367,12 UN SAO BENTO DO SUL SC -

10/06/2022 2.146,38 UN SAO BENTO DO SUL SC -

10/06/2022 7.280,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

09/06/2022 166,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

09/06/2022 4.327,63 UN SAO BENTO DO SUL SC -

08/06/2022 3.143,19 UN SAO BENTO DO SUL SC -

08/06/2022 3.143,21 UN SAO BENTO DO SUL SC -

06/06/2022 688,33 UN SAO BENTO DO SUL SC -

05/06/2022 600,45 UN SAO BENTO DO SUL SC -

05/06/2022 1.114,50 UN SAO BENTO DO SUL SC -

31/05/2022 4.600,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

30/05/2022 525,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -



30/05/2022 1.796,33 UN SAO BENTO DO SUL SC -

30/05/2022 36.946,26 UN SAO BENTO DO SUL SC -

30/05/2022 36.946,26 UN SAO BENTO DO SUL SC -

30/05/2022 36.946,26 UN SAO BENTO DO SUL SC -

30/05/2022 3.113,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

29/05/2022 338,90 UN SAO BENTO DO SUL SC -

29/05/2022 940,80 UN SAO BENTO DO SUL SC -

27/05/2022 2.550,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

27/05/2022 4.600,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

24/05/2022 2.899,82 UN SAO BENTO DO SUL SC -

24/05/2022 6.866,08 UN SAO BENTO DO SUL SC -

23/05/2022 2.601,18 UN SAO BENTO DO SUL SC -

22/05/2022 600,45 UN SAO BENTO DO SUL SC -

22/05/2022 235,20 UN SAO BENTO DO SUL SC -

22/05/2022 1.114,50 UN SAO BENTO DO SUL SC -

17/05/2022 4.600,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

17/05/2022 6.866,07 UN SAO BENTO DO SUL SC -

17/05/2022 1.251,90 UN SAO BENTO DO SUL SC -

16/05/2022 1.129,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

16/05/2022 2.601,17 UN SAO BENTO DO SUL SC -

16/05/2022 2.550,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

16/05/2022 1.796,33 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/05/2022 338,90 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/05/2022 39.090,71 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/05/2022 37.226,16 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/05/2022 36.946,26 UN SAO BENTO DO SUL SC -

15/05/2022 35.784,83 UN SAO BENTO DO SUL SC -

12/05/2022 4.600,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

12/05/2022 2.550,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

11/05/2022 3.475,41 UN SAO BENTO DO SUL SC -

10/05/2022 6.866,07 UN SAO BENTO DO SUL SC -

10/05/2022 2.550,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

09/05/2022 2.601,17 UN SAO BENTO DO SUL SC -

03/05/2022 6.866,07 UN SAO BENTO DO SUL SC -

02/05/2022 1.129,00 UN SAO BENTO DO SUL SC -

30/04/2022 36.946,23 UN SAO BENTO DO SUL SC -

30/04/2022 48.910,17 UN SAO BENTO DO SUL SC -

30/04/2022 36.946,26 UN SAO BENTO DO SUL SC -

26/04/2022 6.866,07 UN SAO BENTO DO SUL SC -

26/04/2022 10.569,84 UN SAO BENTO DO SUL SC -

Consultas realizadas no SPC e Serasa  



Número do Protocolo: 014.467.042.550-9

Data da Consulta Associado/Ramo Atividade Cidade Origem Origem

1 24/10/2023 17:18:50 PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO COTIA / SP CDL - SAO PAULO / SP

2 16/10/2023 15:53:13 GUSMAO COM E REPRES DE MAQUINAS E ACESSORIOS LTDA SAO PAULO / SP CDL - SAO PAULO / SP

3 16/10/2023 00:00:00 TOKIO MARINE SEGURADORA S SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

4 16/10/2023 00:00:00 ALLIANZ SEGUROS S/A SAO PAULO / SP SAO PAULO / SP

Observações

Consultas realizadas não são informações desabonadoras, não devendo constituir-se em fator restritivo de crédito.

Simples consulta ao documento 14.527.513/0001-60 no cadastro do SPC e da Serasa.
Essa consulta não signi�ca negócio concluído, nem se confunde com a anotação negativa no cadastro.

Últimos 30 dias     4

Últimos 180 dias

Faturamento presumido  

FATURAMENTO PRESUMIDO ANUAL INTERPRETAÇÃO

R$ 3.400.000,00 O RESULTADO É CALCULADO POR MEIO DE TÉCNICAS ESTATÍSTICAS QUE UTILIZAM
INFORMAÇÕES CADASTRAIS E COMPORTAMENTO DA EMPRESA.

Gasto estimado  

GASTO ESTIMADO ANUAL INTERPRETAÇÃO

R$ 63.471.602,00 VALOR INFORMADO É UMA ESTIMATIVA DE GASTO ANUAL DO CNPJ CONSULTADO.

O documento consultado possui outras gra�as  

Gra�a:

KANON

Gra�a:

SB ESPELHOS E VIDROS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Limite de crédito PJ  

SUGESTÃO DE LIMITE METODOLOGIA

R$ 0 DEFAULT - RECUPERACAO JUDICIAL


